
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

19.08.2016 № 481-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики 1\1инистерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 19.08.2016 № 481-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
Управления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Бородин Валерий Георгиевич 
исполнительный орган 2) Бутаков Сергей Михайлович 
государственной власти 3) Волков Сергей Николаевич 
Свердловской области - 4) Воронина Оксана Алексеевна 
Управление социальной политики 5) Губина Татьяна Алексеевна 
Министерства социальной 6) Зырянов Анатолий Борисович 
политики Свердловской области 7) Зырянова Алена Георгиевна 
(далее - У правление социальной 8) Комкина Ольга Владимировна 
политики) по городу Алапаевску 9) Костырев Александр Леонидович 
и Алапаевскому району 1 О) Миронов Сергей Яковлевич 

11) Назарова Нина Петровна 
12) Подоскин Владимир Георгиевич 
13) Селезнева Надежда Витальевна 
14) Селюнина Любовь Витальевна 
15) Софронова Людмила Васильевна 
16) Теплых Светлана Васильевна 
17) Тонкушин Владимир Иванович 
18) Тюшников Андрей Арнольдович 
19) Тюшникова Ольга Викторовна 
20) Федорахина Любовь Владимировна 
21) Шарунов Алексей Михайлович 
22) Юрьева Наталья Витальевна 

1 



3 

1 2 3 
2. Управление социальной политики 1) Антонова Елена Героидовна 

по Артемовскому району 2) Бабайлов Алексей Федорович 
3) Гринькин Константин Васильевич 
4) Гуськов Артем Павлович 
5) Иванов Андрей Владимирович 
6) Кашапова Марина Валентиновна 
7) Кашутина Ольга Александровна 
8) Кипин Валерий Витальевич 
9) Кропотухин Виктор Васильевич 
1 О) Куликов Юрий Владимирович 
11) Кучина Наталья Николаевна 
12) Лыжин Дмитрий Александрович 
13) Минулина Татьяна Владимировна 
14) Сулейманова Лариса Валентиновна 
15) Телипайло Сергей Евгеньевич 
16) Упорова Эльвира Ильинична 
1 7) Хмелева Ольга Александровна 
18) Ходырева Вера Викторовна 
19) Хрячков Вячеслав Александрович 
20) Юшкова Ольга Анатольевна 

3. Управление социальной политики 1) Иванов Борис Ильич 
по Артинскому району 2) Спиридонов Борис Александрович 

3) Сыропятова Наталья Леонидовна 
4) Томилова Светлана Дмитриевна 
5) Шевалдина Татьяна Борисовна 

4. Управление социальной политики 1) Антипина Елена Анатольевна 
по городу Асбесту 2) Байрамов Рамазан Курбанович 

3) Белошейкина Татьяна Ивановна 
4) Вагавиев Талгат Мухаметович 
5) Зараменских Михаил Александрович 
6) Иванов Сергей Владимирович 
7) Клабуков Вячеслав Викторович 
8) Николина Галина Евгеньевна 
9) Семенов Евгений Анатольевич 
1 О) Якимова Лариса Петровна 

5. Управление социальной политики 1) Десяткова Марина Алексеевна 
по А читскому району 2) Прокин Андрей Павлович 

3) Сидоров Александр Владимирович 
4) Чайникова Наталья Алексеевна 

6. Управление социальной политики 1) Кочурина Любовь Николаевна 
по Байкаловскому району 2) Фалалеева Нина Витальевна 

3) Яковлева Нина Александровна 



4 

1 2 3 
7. Управление социальной политики 1) Вамич Вера 

по городу Березовскому 2) Дорохина Наталья Анатольевна 
3) Исакова Елена Александровна 
4) Карасев Владимир Петрович 
5) Кожевникова Татьяна Викторовна 
6) Мустафин Сергей Михайлович 
7) Подкорытов Сергей Алексеевич 
8) Федосеева Манефа Павловна 
9) Южакова Татьяна Ивановна 

8. Управление социальной политики 1) Бычкова Елена Владимировна 
по Богдановичскому району 2) Валов Владимир Афанасьевич 

3) Демяник Виктор Степанович 
4) Жукова Любовь Александровна 
5) Игнатьев Иван Валентинович 
6) Кириллова Наталья Александровна 
7) Осипов Александр Федорович 
8) Парыгина Ираида Валентиновна 
9) Суворков Георгий Дмитриевич 
1 О) Сунцов Михаил Семенович 
11) Фофанов Константин Викторович 
12) Цветов Евгений Дмитриевич 
13) Шварёва Галина Александровна 
14) Шнюкова Татьяна Анатольевна 

9. Управление социальной политики 1) Антропова Вероника Рудольфовна 
по городам Верхняя Пышма 2) Ахметова Нина Петровна 
и Среднеуральск 3) Бочаров Алексей Васильевич 

4) Бунькова Елена Анатольевна 
5) Васев Николай Иванович 
6) Киприянов Руслан Валерьевич 
7) Кочнева Татьяна Александровна 
8) Курус Ольга Сергеевна 
9) Матсон Сергей Александрович 
1 О) Мувловеева Лариса Исмагиловна 
11) Останина Ирина Юрьевна 
12) Пасурин Дмитрий Алексеевич 
13) Семенец Николай Геннадьевич 
14) Старикова Людмила Дмитриевна 
15) Сурнина Виктория Владимировна 
16) Устинова Надежда Константиновна 

10. Управление социальной политики 1) Бабич Тамара 
по Верхнесалдинскому району 2) Баженов Александр Леонидович 

3) Воронцов Николай Петрович 



5 

1 2 3 
4) Деров Владимир Васильевич 
5) Добротин Василий Евгеньевич 
6) Дугинов Александр Владимирович 
7) Дугинова Лузия Маулитяновна 
8) Зимин Владимир Иванович 

" 
9) Клочко Дмитрий Петрович 
1 О) Плоских Галина Викторовна 
11) Ражева Ирина Викторовна 
12) Савчук Виктор Владимирович 
13) Самойлов Александр Григорьевич 
14) Ткач Леонид Александрович 
15) У льданов Газис Миннигазимович 

11. Управление социальной политики 1) Павлов Олег Михайлович 
по Верхотурскому району 

12. У правление социальной политики 1) Г ейценредер Наталья Николаевна 
по городу Волчанску 2) Желтикова Наталья Артуровна 

3) Казакова Альбина Анатольевна 
4) Коновалов Олег Алексеевич 
5) Матвеева Наталья Анатольевна 
6) Миллер Дмитрий Юрьевич 
7) Михель Светлана Сергеевна 
8) Тормашев Дмитрий Александрович 
9) Фурсанова Людмила Николаевна 

13. Управление социальной политики 1) Андреева Алёна Андреевна 
по Верх-Исетскому району 2) Арсибекова Наталья Владимировна 
города Екатеринбурга 3) Бажова Оксана Викторовна 

4) Баранов Леонид Михайлович 
5) Баранов Олег Вячеславович 
6) Беспалова Татьяна Лейбовна 
7) Бобчеренко Ирина Данелюсовна 
8) Богданов Илья Афанасьевич 
9) Бураков Юрий Анатольевич 
1 О) Вальковская Ольга Ильинична 
11) Винокуров Анатолий Анатольевич 
12) Вопилов Андрей Андреевич 
13) Гладиков Игорь Владимирович 
14) Дыхань Валентина Николаевна 
15) Елисеенков Василий Георгиевич 
16) Еперина Екатерина Ивановна 

1 1 7) Ефимчук Ирина Германовна 
18) Журавлева Александра Викторовна 
19) Зырянов Андрей Владимирович 



6 

1 2 3 
20) Зяблицева Надежда Михайловна 
21) Иванов Николай Васильевич 
22) Ильиных Наталья Владимировна 
23) Козленко Елена Георгиевна 
24) Колбин Николай Ильич 
25) Коткин Борис Владимирович 
26) Крапивин Леонид Игоревич 
27) Кривошеин Роман Алексеевич 
28) Кривощекова Ирина Георгиевна 
29) Кульбикова Марина Геннадьевна 
30) Курышев Михаил Анатольевич 
31) Левашов Игорь Владимирович 
32) Ледовская Лариса Владимировна 
33) Макаров Игорь Алексеевич 
34) Максимова Надежда Николаевна 
35) Макушкина Наталья Васильевна 
36) Мансурова Галина Александровна 
3 7) Миронов Леонид Александрович 
38) Мокрушников Юрий Викторович 
39) Морозова Вероника Михайловна 
40) Обирина Валентина Ивановна 
41) Овечкина Елена Александровна 
42) Овчинников Валерий Александрович 
43) Петров Алексей Васильевич 
44) Петров Николай Дмитриевич 
45) Питиримова Валентина Николаевна 
46) Плотников Олег Валентинович 
4 7) Полкова Марина Юрьевна 
48) Попов Александр Валентинович 
49) Попова Наталия Леонидовна 
50) Провоторова Елена Владимировна 
51) Пучков Олег Александрович 
52) Пучкова Зоя Олеговна 
53) Радионов Александр Михайлович 
54) Романова Елена Владимировна 
55) Ростилов Илья Владимирович 
56) Серков Станислав Евгеньевич 
57) Скатова Ирина Викторовна 
58) Слизова Елена Борисовна 
59) Сокольская Наталья Ивановна 
60) Солодов Геннадий Анатольевич 
61) Стафеев Иван Викторович 



7 

1 2 3 
62) Сюрдо Александр Иванович 
63) Тимофеева Светлана Генриховна 
64) Титова Элина Николаевна 
65) Угланов Андрей Германович 
66) Упорова Ирина Мердгалиевна 
67) Фетисова Надежда Григорьевна 
68) Цветков Николай Степанович 
69) Чакрян Сергей Ервантович 
70) Чернышева Анна Валентиновна 
71) Чиня ев Игорь Геннадьевич 
72) Шайхутдинова Тамара Минельяновна 
73) Шангина Елена Игоревна 
7 4) Шандра Ольга Владимировна 
75) Шарова Тамара Григорьевна 
76) Шульц Елена Викторовна 
77) Щербина Елена Юрьевна 

14. Управление социальной политики 1) Архипова Елена Анатольевна 
по Железнодорожному району 2) Атласова Ольга Владимировна 
города Екатеринбурга 3) Будко Анатолий Александрович 

4) Глазунова Елена Анатольевна 
5) Гришин Михаил Порфирьевич 
6) Дерябин Александр Аркадьевич 
7) Ермоченко Владислав Анатольевич 
8) Жовник Сергей Яковлевич 
9) Заякина Елена Владимировна 
1 О) Злобина Татьяна Геннадьевна 
11) Зубкова Татьяна Ильинична 
12) Измоденов Александр Александрович 
13) Катаева Ольга Ивановна 
14) Климов Сергей Алексеевич 
15) Крутикова Анастасия Александровна 
16) Кузнецов Александр Дмитриевич 
17) Кучумидзе Ольга Владимировна 
18) Лапшин Василий Фёдорович 
19) Лысаков Вадим Петрович 
20) Лялин Владимир Петрович 
21) Никитенко Людмила Ивановна 
22) Орещич Ирина Александровна 
23) Па чин Леонид Петрович 
24) Перевозникова Татьяна Николаевна 
25) Попова Надежда Николаевна 
26) Протасова Эльвира Евгеньевна 



8 

1 2 3 
27) Репин Виктор Петрович 
28) Сергеева Наталья Владиславовна 
29) Стебивка Роман Рафаилович 
30) Толмачева Наталья Николаевна 
31) Чащихина Марина Александровна 
32) Чирук Виталий Дмитриевич 
3 3) Чирук Надежда Николаевна 
34) Шипицын Михаил Леонидович 
35) Шулятиков Александр Геннадьевич 
36) Южанинова Людмила Анатольевна 
3 7) Яранцева Светлана Леонидовна 

15. Управление социальной политики 1) Авдеев Алексей Владимирович 
по Кировскому району 2) Аксеньюшкина Марина Васильевна 
города Екатеринбурга 3) Анфалов Сергей Рафаилович 

4) Бажова Людмила Владимировна 
5) Барышкова Зульфия Зикафовна 
6) Белостоцкая Светлана Юрьевна 
7) Беспалов Николай Петрович 
8) Васильева Надежда Леонидовна 
9) Вахрушева Диана Владимировна 
1 О) Викторов Сергей Петрович 
11) Вит Андрей Валерьевич 
12) Воробьев Александр Игоревич 
13) Вяткина Светлана Вадимовна 
14) Грибанов Дмитрий Владимирович 
15) Гуляев Александр Анатольевич 
16) Дементьева Любовь Владимировна 
1 7) Елисафенко Марина Константиновна 
18) Епифанов Виктор Васильевич 
19) Жданкина Раиса Васильевна 
20) Журавлева Ирина Геннадьевна 
21) Закиева Минзиля Разим овна 
22) Зенкова Елена Николаевна 
23) Зонов Александр Сергеевич 
24) Иванова Елена Мубиновна 
25) Исупов Андрей Геннадьевич 
26) Кадочников Анатолий Петрович 
27) Карпов Евгений Эдуардович 
28) Касьянов Андрей Викторович 
29) Кашин Сергей Александрович 
30) Киеня Владимир Александрович 
31) Колесников Сергей Владимирович 



9 

1 2 3 
32) Коршикова Валентина Егоровна 
33) Коршунова Елена Владимировна 
34) Кочурова Татьяна Валерьевна 
35) Кузьминых Юрий Павлович 

1 

36) Лаврик Виктор Иванович 
3 7) Логинова Марина Анатольевна 
38) Малимонов Владимир Викторович 
39) Маркович Галина Ивановна 
40) Машков Сергей Борисович 
41) Мокосеев Иван Федорович 
42) Морозова Алена Викторовна 
43) Никитина Ирина Васильевна 
44) Новоселов Сергей Георгиевич 
45) Ошуркова Наталья Юрьевна 
46) Павленко Татьяна Павловна 
4 7) Пирогов Евгений Николаевич 
48) Плехов Сергей Васильевич 
49) Плюснина Любовь Васильевна 
50) Полякова Марина Васильевна 
51) Пономарев Юрий Николаевич 
52) Попов Виктор Михайлович 
53) Портнова Наталья Александровна 
54) Рап о порт Леонид Аронович 
55) Рединкин Игорь Григорьевич 
56) Рединкина Марина Львовна 
57) Рогозинников 
Анатолий Владимирович 

58) Романенко Тамара Викторовна 
59) Ронжина Наталья Владимировна 
60) Савельева Елена Вячеславовна 
61) Сагандык Людмила Васильевна 
62) Сазонова Наталья Валерьевна 
63) Сандин Дмитрий Александрович 
64) Сиво во к Михаил Павлович 
65) Слукина Дина Ягферовна 
66) Сурманидзе Темури Георгиевич 
67) Сычев Сергей Борисович 
68) Типтюк Анна Борисовна 
69) Тихомирова Валентина Петровна 
70) Токарев Вадим Николаевич 
71) Толкачев Сергей Петрович 
72) Тюшкин Николай Анатольевич 



10 

1 2 3 
73) Фазятденов Флур Нурдаулатович 
7 4) Черепанова Ирина Александровна 
75) Чибрик Дмитрий Николаевич 
76) Шанкина Вера Александровна 
77) Швецов Сергей Александрович 
78) Шестопалов Владимир Васильевич 
79) Югов Владислав Юрьевич 

16. Управление социальной политики 1) Александрова Ольга Юрьевна 
по Ленинскому району 2) Аюбов Ринат Мансурович 
города Екатеринбурга 3) Баграмова Зинаида Витальевна 

4) Балдовский Александр Петрович 
5) Борисов Юрий Николаевич 
6) Бушкова Елена Леонидовна 
7) Воротникова Оксана Сергеевна 
8) Дайбов Андрей Сергеевич 
9) Загнойко Сергей Николаевич 
1 О) Зильберберг Наталья Владимировна 
11) Иванов Валерий Семенович 
12) Конева Ольга Геннадьевна 
13) Кочнева Екатерина Николаевна 
14) Криницына Наталья Николаевна 
15) Крючков Василий Витальевич 
16) Ларина Лариса Вячеславовна 
17) Литуева Галина Радьевна 
18) Максимовская Татьяна Николаевна 
19) Матвеева Светлана Валентиновна 
20) Никифорова Талия Руслановна 
21) Николаева Елена Михайловна 
22) Нурк Инна Велловна 
23) Обуховская Надежда Николаевна 
24) Первушин Александр Дмитриевич 
25) Попов Олег Викторович 
26) Потапова Галина Витальевна 
27) Пугина Людмила Николаевна 
28) Разумова Алевтина Геннадьевна 
29) Рыконцев Виктор Николаевич 
30) Савина Людмила Дмитриевна 
31) Садрисламова Валентина Фатеховна 
32) Сапегина Светлана Геннадьевна 
33) Сердюк Галина Борисовна 
34) Силивров Сергей Павлович 
35) Ставрова Татьяна Александровна 



11 

1 2 3 
36) Старикова Евгения Сергеевна 
37) Терехин Евгений Александрович 
38) Тихонова Лариса Всеволодовна 
39) Тюменцев Михаил Михайлович 
40) Ульянова Вера Петровна 
41) Устинова Светлана Николаевна 
42) Хохлова Наталия Владимировна 
43) Чеботарева Ирина Анатольевна 
44) Чичилимов Валерий Борисович 
45) Шабурников Алексей Викторович 
46) Шакиров Галиюлла 
4 7) Шуплецова Елена Жановна 

17. Управление социальной политики 1) Августинович Анастасия Николаевна 
по Октябрьскому району 2) Бабетов Алексей Алимович 
города Екатеринбурга 3) Баженов Андрей Александрович 

4) Бредик Ирина Борисовна 
5) Ваганов Владимир Владимирович 

1 
6) Васильева Елена Ивановна 
7) Ведерникова Елена Николаевна 
8) Галашов Николай Владимирович 
9) Гладких Ольга Сергеевна 
1 О) Голобородский Михаил Венидимович 
11) Головина Лариса Валерьевна 
12) Горбунцов Владимир Михайлович 
13) Грицай Светлана Александровна 
14) Гутник Сергей Анатольевич 
15) Еличкина Ольга Николаевна 
16) Зырянова Ольга Валентиновна 
1 7) Искорцев Алексей Валентинович 
18) Калужская Мария Владимировна 
19) Карасева Ольга Владимировна 
20) Касимова Нина Анатольевна 
21) Климовских Игорь Александрович 
22) Князькова Алла Юрьевна 
23) Кузьмич Павел Николаевич 
24) Липко Вадим Адольфович 
25) Лосева Галина Викторовна 
26) Неугодникова 
Наталья Александровна 

27) Нефедова Татьяна Алексеевна 
28) Нусратова Клара Мухтарамовна 
29) Овчинникова Светлана Юрьевна 



12 

1 2 3 
30) Онкина Наталья Юрьевна 
31) Пономарева Ольга Александровна 
32) Попов Александр Леонидович. 
33) Салахутдинов Шамиль Абдуллович 
34) Сиринова Светлана Юрьевна 
35) Скачкова Нина Николаевна 
36) Скурыхин Виктор Леонидович 
3 7) Содиков Мансур Сокибекович 
38) Соловьева Татьяна Викторовна 
39) Сумина Татьяна Григорьевна 
40) Торбеева Екатерина Геннадьевна 
41) У стьянцев 
Константин Александрович 

42) Устюгов Александр Валерьевич 
43) Филиппова Людмила Геннадьевна 
44) Храмова Наталья Игоревна 
45) Чайникова Людмила Владимировна 
46) Чужинова Ирина Александровна 
4 7) Шемякина Лариса Викто2овна 

18. У правление социальной политики 1) Анкудинов Валерий Васильевич 
по Орджоникидзевскому району 2) Антипов Юрий Викторович 
города Екатеринбурга 3) Бабанов Владимир Иванович 

4) Бабичева Лариса Ралифовна 
5) Бабкин Александр Георгиевич 
6) Багреева Валентина Степановна 
7) Барышников Игорь Владимирович 
8) Белобородов Леонид Николаевич 
9) Белорыбкин Борис Сергеевич 
1 О) Березина Юлия Сергеевна 
11) Берсенёв Александр Михайлович 
12) Васильев Александр Владимирович 
13) Воробьева Татьяна Викторовна 
14) Гатиятуллин Алексей Ноильевич 
15) Геворкян Гурген Пушкинович 
16) Гиниятов Нажиб Тимаргазиевич 
17) Гладких Ольга Николаевна 
18) Гордиенко Виктор Павлович 
19) Долгачева Юлия Валерьевна 
20) Дуганова Надежда Геннадьевна 
21) Душина Вера Павловна 
22) Еремина Ольга Владимировна 
23) Желтикова Валентина Ивановна 



13 

1 2 3 
24) Жужгов Георгий Федорович 
25) Журавков Борис Владимирович 
26) Запускалов Валентин Васильевич 
27) Камнева Марина Анатольевна 
28) Карпова Светлана Владимировна 
29) Кашина Наталья Олеговна 
30) Коломина Людмила Рудольфовна 
31) Комарова Галина Алексеевна 
32) Костромина Людмила Николаевна 
33) Косяков Петр Алексеевич 
34) Крицкая Елена Ивановна 
35) Кугушина Наталия Владимировна 
36) Кудрявцева Анна Ивановна 
3 7) Кузнецова Светлана Петровна 
38) Кулаков Валерий Юрьевич 
39) Ларькин Александр Васильевич 
40) Мамаева Тамара Константиновна 
41) Мартьянов Андрей Вениаминович 
42) Мастерских Евгений Георгиевич 
43) Мингалева Маргарита Николаевна 
44) Носова Марина Николаевна 
45) Овчинникова Эмилия Михайловна 
46) Пазников Алексей Борисович 
47) Перевалов Михаил Геннадьевич 
48) Перевозкина Елена Лельевна 
49) Петров Иван Алексеевич 
50) Поздеева Любовь Ивановна 
51) Пономарев Александр Иванович 
52) Приходько Марина Михайловна 
53) Раевская Людмила Борисовна 
54) Садыкова Гульфия Зиннатовна 
55) Самойлова Анна Васильевна 
56) Сесина Анна Павловна 
57) Сиразутдинова Наталья Борисовна 
58) Смирнова Светлана Валентиновна 
59) Соколова Ольга Павловна 
60) Сулейманова Раиса Михайловна 
61) Сулейманова Светлана Рим овна 
62) Темко Елена Германовна 
63) Тимоничева Наталья Валентиновна 
64) Толстова Ольга Николаевна 
65) Турыгин Александр Анатольевич 



14 

1 2 3 
66) Учаев Юрий Федорович 
67) Фаздинов Талгат Рафитович 
68) Федулова Марина Александровна 
69) Фокина Екатерина Геннадьевна 
70) Фролов Иван Владимирович 
71) Хлынов Владимир Федорович 
72) Черепанова Ирина Александровна 
73) Чистяков Владимир Николаевич 
7 4) Шестиперов Игорь Леонидович 
75) Шефер Татьяна Дмитриевна 
76) Шушканова Елена Борисовна 
77) Якушков Николай Анатольевич 

19. У правление социальной политики 1) Аниськина Елена Леонидовна 
по Чкаловскому району 2) Анферов Анатолий Николаевич 
города Екатеринбурга 3) Басаргина Татьяна Борисовна 

4) Богаченко Мария Владимировна 
5) Бородулин Игорь Викторович 
6) Бурганов Николай Тафкильевич 
7) Бурганова Ольга Владимировна 
8) Винокуров Михаил Анатольевич 
9) Вострецова Татьяна Владимировна 
1 О) Галактионова Татьяна Ивановна 
11) Г ераськина Ирина Анастасьевна 
12) Голенков Александр Владимирович 
13) Ермаков Александр Васильевич 
14) Ермохина Наталья Юрьевна 
15) Закирьянова Зулфира Тагирьяновна 
16) Злобина Софья Амировна 
17) Зуев Вячеслав Юрьевич 
18) Исупова Наталья Владимировна 
19) Коротышова Эльвира Захаровна 
20) Костюков Николай Николаевич 
21) Кулик Сергей Викторович 
22) Легкоступова Наталья Викторовна 
23) Литовских Вера Константиновна 
24) Лозовская Ольга Александровна 
25) Лучинина Светлана Васильевна 
26) Магакян Лусине Арутюновна 
27) Макарова Нина Ивановна 
28) Мезенина Ольга Борисовна 
29) Микаева Надежда Альбиновна 
30) Мокроносов Александр Германович 



15 

1 2 3 
31) Новоселова Галина Александровна 
32) Орлова Ирина Рудольфовна 
33) Останина Ирина Викторовна 
34) Самусенко Виктор Владимирович 
35) Сель Александр Александрович 
36) Стариченко Ольга Евгеньевна 
3 7) Холопова Татьяна Васильевна 
38) Хохрякова Ирина Сергеевна 
39) Цереня Павел Владимирович 
40) Чакина Елена Геннадьевна 
41) Чистякова Светлана Николаевна 
42) Шадрин Николай Викторович 
43) Шилов Эдуард Робертович 
44) Шихалева Светлана Макаровна 

20. Управление социальной политики 1) Калашникова Елена Александровна 
по городу Заречному 2) Козицын Виктор Александрович 

3) Корюкалова Марина Владимировна 
4) Красных Светлана Петровна 
5) Куракин Виталий Владимирович 
6) Мещанкина Елена Арсентьевна 
7) Моторин Александр Евгеньевич 
8) Мыльников Сергей Владимирович 
9) Назмутдинов Ранис Ямалтдинович 
1 О) Хворова Татьяна Ивановна 
11) Хоронько Зинаида 
12) Хоронько Юрий 

21. Управление социальной политики 1) Иванина Марина Анатольевна 
по городу Ивделю 2) Карнаушкина Татьяна Ивановна 

3) Колосова Анна Григорьевна 
4) Пфунд Ирина Анатольевна 
5) Романенко Елена Юрьевна 

22. У правление социальной политики 1) Богданова Наталия Германовна 
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Дубских Татьяна Федоровна 
району 3) Клепалова Любовь Ивановна 

4) Новоселов Александр Иванович 
5) Новоселова Ирина Александровна 
6) Печников Леонид Евгеньевич 
7) Подкин Леонид Николаевич 
8) Соболевский Анатолий Михайлович 
9) Чунюкин Сергей Сергеевич 



16 

1 2 3 
23. Управление социальной политики 1) Бабайцев Вячеслав Геннадьевич 

по городу Каменску-Уральскому 2) Балберов Виталий Викторович 
и Каменскому району 3) Белоусова Татьяна Владимировна 

4) Булаев Олег Алексеевич 
5) Булыгин Сергей Александрович 
6) Васин Евгений Владимирович 
7) Ваулина Ольга Владимировна 
8) Гневашев Виталий Геннадьевич 
9) Гобов Андрей Николаевич 
1 О) Горбатов Андрей Васильевич 
11) Деньгин Алексей Анатольевич 
12) Дмитриев Игорь Юрьевич 
13) Дюкин Рафаил Анурович 
14) Елькин Андрей Иванович 
15) Епифанова Ирина Вячеславовна 
16) Жодик Александр Алексеевич 
17) Журавлев Вячеслав Леонидович 
18) Зуева Лариса Рафаиловна 
19) Кирилина Ольга Михайловна 
20) Козловских Дмитрий Николаевич 
21) Кочнев Владимир Павлович 
22) Кузнецов Игорь Борисович 
23) Кузнецова Елена Александровна 
24) Кухтин Алексей Витальевич 
25) Лепехов Алексей Васильевич 
26) Литвинов Владимир Валентинович 
27) Лопатина Марина Владимировна 
28) Лугинина Валентина Николаевна 
29) Мальцева Надежда Владимировна 
30) Маслов Сергей Михайлович 
31) Медведев Александр Григорьевич 
32) Михалкин Владимир Николаевич 
33) Мясников Андрей Михайлович 
34) Немцова Татьяна Ивановна 
35) Никулина Елена Анатольевна 
36) Осинцева Ольга Викторовна 
3 7) Панова Нина Михайловна 
38) Пашков Леонид Николаевич 
39) Плешкова Елена Владимировна 

1 

40) Погадаев Михаил Артемьевич 
41) Поспелов Николай Андреевич 
42) Рамазанов Миннижан 



17 

1 2 3 
43) Рахматуллина Ирина Тахировна 

1 44) Савинова Елена Анатольевна 
45) Сайфулин Рудольф Юрьевич 
46) Симбирцев Владимир Анатольевич 
4 7) Скоринов Евгений Валерьевич 
48) Скороходов Андрей Витальевич 
49) Смоленцев Андрей Владимирович 
50) Соломин Алексей Васильевич 
51) Степанова Надежда Федоровна 
52) Стрельцов Сергей Геннадьевич 
53) Судакова Наталья Николаевна 1 

54) Сучилин Михаил Иванович j 

55) Токарев Сергей Иванович 
56) Федоров Владимир Леонидович 
57) Фирсов Алексей Викторович 
58) Фурманчук Алексей Евгеньевич 
59) Цыкарев Максим Львович 
60) Черемисин Юрий Евгеньевич 
61) Чернопрудова 
Антонина Александровна 

62) Чулков Алексей Семенович 
63) Яровой Тарас Григорьевич 
64) Ярославцева Оксана Юрьевна 

24. Управление социальной политики 1) Акулов Юрий Владимирович 
по городу Камышлову 2) Бобылева Светлана Сергеевна 
и Камышловскому району 3) Кондратьев Руслан Александрович 

4) Матвеев Андрей Николаевич 
5) Нужин Владимир Дмитриевич 
6) Подкорытова Ирина Петровна 
7) Постных Татьяна Ивановна 
8) Рябова Елена Владимировна 
9) Соколов Олег Николаевич 
1 О) Степанов Степан Иванович 
11) Суркина Татьяна Алексеевна 
12) У стьянцева Татьяна Григорьевна 
13) Шевелева Любовь Дмитриевна 
14) Шевелева Людмила Ивановна 

25. У правление социальной политики 1) Бочкарев Дмитрий Александрович 
по городу Карпинску 2) Калистратов Андрей Васильевич 

3) Капустина Марина Ивановна 
4) Нестеренко Надежда Васильевна 
5) Синцова Валентина Павловна 



18 

1 2 3 
6) Сметании Игорь Иванович 
7) Таначев Глеб Юрьевич 
8) Филютич Анатолий Федорович 
9) Фролов Константин Васильевич 
1 О) Щёкин Александр Вячеславович 

26. Управление социальной политики 1) Воронин Валерий Николаевич 
по городу Качканару 2) Врагова Ирина Анатольевна 

3) Головизнин Сергей Юрьевич 
4) Захаров Николай Иванович 
5) Капустин Сергей Николаевич 
6) Кропачев Николай Дмитриевич 
7) Мокрецова Ландыш Марсильевна 
8) Молчанов Сергей Вадимович 
9) Нелюбин Владимир Михайлович 
1 О) Соколов Иван Сергеевич 
11) Токарева Наталья Владимировна 
12) Упоров Игорь Николаевич 
13) Устюжанина Светлана Николаевна 

27. Управление социальной политики 1) Бельникова Валентина Андреевна 
по городу Кировграду 2) Выприцкая Елена Владимировна 

3) Гордиенко Елена Владимировна 
4) Зямбаева Светлана Леонидовна 
5) Карамова Вера Александровна 
6) Майзаков Евгений Геннадьевич 
7) Макалов Александр Михайлович 
8) Морова Галина Борисовна 
9) Орлов Олег Вячеславович 
1 О) Сокольников Максим Владимирович 
11) Сырвачева Елена Валерьевна 

28. Управление социальной политики 1) Акимов Михаил Владимирович 
по городу Краснотурьинску 2) Александров Дмитрий Юрьевич 

3) Алексеев Сергей Александрович 
4) Ампилогов Владимир Александрович 
5) Андрианов Андрей Валерьевич 
6) Арсентьев Артем Борисович 
7) Бабанина Ольга Евгеньевна 
8) Бабарыкин Сергей Александрович 
9) Бегленко Светлана Александровна 
1 О) Бекмеметьев Сергей Геннадьевич 
11) Белоусова Екатерина Анатольевна 
12) Белякова Ольга Андреевна 
13) Богданов Олег Юрьевич 



19 

1 2 3 
14) Брагин Валерий Леонидович 
15) Брагин Сергей Александрович 
16) Ведров Андрей Николаевич 
1 7) Власкин Владимир Сергеевич 
18) Вострилов Александр Евгеньевич 
19) Гагин Яков Эдуардович 
20) Галяуф Сергей Дамирович 
21) Гейс Светлана Викторовна 
22) Горшкова Елена Александровна 
23) Грабер Екатерина Владимировна 
24) Грачёв Виктор Иванович 
25) Грачева Ирина Анатольевна 
26) Доронин Михаил Александрович 
27) Дудин Сергей Анатольевич 1 

28) Дятлова Юлия Александровна 
29) Елхов Анатолий Эдуардович 
30) Жуков Олег Анатольевич 
31) Зайнутдинова Маргарита Фаатовна 
32) Зайцев Андрей Николаевич 
3 3) Зайцев Петр Николаевич 
34) Закиров Роман Рашидович 
35) Зараменских Любовь Федоровна 
36) Золотова Елена Николаевна 
3 7) Зуев Олег Максимович 
38) Ильин Юрий Александрович 
39) Исаева Ольга Александровна 
40) Истомин Олег Александрович 
41) Ишимова Фания Абдулл овна 
42) Киреев Евгений Викторович 
43) Клейменов Алексей Анатольевич 
44) Кобылина Надежда Николаевна 
45) Коноплев Анатолий Евгеньевич 
46) Константинов Ринат Васильевич 
4 7) Корытин Кирилл Сергеевич 
48) Косовских Любовь Борисовна 
49) Костылев Владимир Леонидович 
50) Красногорова Елена Аркадьевна 
51) К рутина Наталия Михайловна 
52) Кудрявцев Владимир Владимирович 
53) Лебедев Роман Женадиевич 
54) Лимонов Владислав Петрович 
55) Макарова Наталья Вячеславовна 



20 

1 2 3 
56) Манапов Юсуф Хамидуллович 
57) Маркин Михаил Анатольевич 
58) Медведев Евгений Николаевич 
59) Медянкин Сергей Вячеславович 
60) Меркушев Владимир Евгеньевич 
61) Мецлер Наталья Александровна 
62) Минаков Анатолий Анатольевич 
63) Морозова Ольга Николаевна 
64) Назаров Вячеслав Михайлович 
65) Нечипоренко Вячеслав Васильевич 
66) Окулов Андрей Васильевич 
67) Остапенко Авия Александровна 
68) Охотников Виктор Еграфович 
69) Першакова Лилия Георгиевна 
70) Петунии Евгений Юрьевич 
71) Пищальников Юрий Васильевич 
72) Проскуряков Игорь Александрович 
73) Размыслов Вячеслав Павлович 
7 4) Репин Алексей Михайлович 
75) Рогловский Владимир Леонидович 
76) Ромашов Владимир Викторович 
77) Русаков Александр Викторович 
78) Сабиров Ренат Магазович 
79) Савин Денис Григорьевич 
80) Саламашко Владимир Сергеевич 
81) Свет лаков Эдуард Валериевич 
82) Семыкин Сергей Иванович 
83) Синяткина Любовь Ивановна 
84) Слепухин Дмитрий Александрович 
85) Смирнов Владимир Анатолиевич 
86) Смирнова Наталья Валерьевна 
87) Смородинкина Елена Геннадьевна 
88) Стахурлов Сергей Николаевич 
89) Строкова Елена Викторовна 
90) Сычёв Роман Николаевич 
91) Ткаченко Андрей Леонидович 

1 
92) Трегубов Иван Викторович 
93) Фазлеева Наталья Викторовна 
94) Фещенко Юлия Анатольевна 
95) Фромм Наталья Михайловна 
96) Халиуллин Линар Ахмадуллович 
97) Хатанзеев Вячеслав Александрович 



21 

1 2 3 
98) Хренов Сергей Александрович 
99) Цысарская Любовь Ростиславовна 
100) Черепенин Виктор Вадимович 
1 О 1) Чинякова Вера Юрьевна 
102) Чупина Зоя Алексеевна 
103) Шавкунова Татьяна Владимировна 
104) Шебалина Наталья Михайловна 
105) Ширяев Аркадий Викторович 
106) Шнайдер Наталья Васильевна 
107) Штоль Дмитрий Владимирович 
108) Штоль Елена Владимировна 
109) Якимович Марина Евгеньевна 
11 О) Яруллин Руслан Тахирович 

29. Управление социальной политики 1) Асбаув Ринат Мазитдинович 
по городу Красноуфимску 2) Биктуганов Юрий Иванович 
и Красноуфимскому району 3) Боровков Сергей Иванович 

4) Волынкин Иван Анатольевич 
5) Давыдова Любовь Викторовна 
6) Зыкин Михаил Николаевич 
7) Комин Сергей Александрович 
8) Коржакова Нина Анатольевна 
9) Костюкова Светлана Александровна 
1 О) Красильникова Нина Афанасьевна 
11) Мальцев Михаил Александрович 
12) Санникова Венера Рахимзяновна 
13) Серебренников Юрий Александрович 
14) Феденева Любовь Борисовна 
15) Фролова Юлия Анатольевна 

30. Управление социальной политики 1) Давлетшин Разим Салихович 
по городу Кушве 2) Закиров Райхан Мубаракович 

31. Управление социальной политики 1) Анкушина Юлия Ивановна 
по городу Лесному 2) Арефьева Ольга Федоровна 

3) Барановский Олег Анатольевич 
4) Бобков Александр Викторович 
5) Бушуева Елена Борисовна 
6) Веселова Наталья Валентиновна 
7) Гальцев Валерий Александрович 
8) Гилева Татьяна Владимировна 
9) Гладких Марина Геннадьевна 
1 О) Дьячкова Галина Ивановна 
11) Иванов Сергей Викторович 
12) Иванова Елена Николаевна 



22 

1 2 3 
13) Ильин Дмитрий Сергеевич 
14) Калистратов Дмитрий Николаевич 
15) Караулова Светлана Анатольевна 
16) Китова Маргарита Анатольевна 
17) Комиссарова Елена Викторовна 
18) Кузнецов Евгений Александрович 
19) Лашук Ирина Борисовна 
20) Маршина Елена Валентиновна 
21) Мирошкина Наталья Анатольевна 
22) Москалев Владимир Иванович 
23) Нечаев Юрий Витальевич 
24) Пань шин Андрей Геннадьевич 
25) Пономарёв Игорь Валерьевич 
26) Сагитов Эдуард Сабиржанович 
27) Семенов Юрий Николаевич 
28) Старкова Маргарита Ивановна 
29) Сунцова Елена Викторовна 
30) Черепнина Татьяна Васильевна 
31) Черных Владимир Владимирович 
32) Чурцев Дмитрий Петрович 
33) Шабаев Михаил Федорович 

32. Управление социальной политики 1) Варнина Ольга Валерьевна 
по Невьянскому району 2) Жаков Евгений Андреевич 

3) Кипцевич Михаил Прокофьевич 
4) Коптяева Галина Николаевна 
5) Паньшин Анатолий Иванович 
6) Серебрякова Светлана Анатольевна 
7) Торопов Евгений Александрович 

33. У правление социальной политики 1) Акулова Галина Михайловна 
по Нижнесергинскому району 2) Ахтырская Ирина Викторовна 

3) Баранников Вадим Игоревич 
4) Блохина Елена Васильевна 
5) Бурсин Александр Николаевич 
6) Варгина Светлана Михайловна 
7) Заколюкина Светлана Викторовна 
8) Зуев Владислав Анатольевич 
9) Игнатова Елена Юрьевна 
1 О) Копылов Вадим Юрьевич 
11) Муллыиева Татьяна Викторовна 
12) Нохрин Анатолий Федорович 
13) Перепелкин Владимир Сергеевич 
14) Петушина Галина Алексеевна 



23 

1 2 3 
15) Пузакова Любовь Павловна 
16) Рухлядева Галина Степановна 
17) Сысолин Евгений Владимирович 
18) Шеина Марина Вячеславовна 

34. Управление социальной политики 1) Авчинник Валерий Анатольевич 
по городу Нижний Тагил 2) Александров Андрей Борисович 
и Пригородному району 3) Артюхова Юлия Валерьевна 

4) Бастриков Дмитрий Александрович 
5) Белобрицкий Александр Валентинович 
6) Бельтюков Александр Васильевич 
7) Волченкова Лариса Анатольевна 
8) Гаврина Ольга Викторовна 
9) Гагаринов Валерий Геннадьевич 
1 О) Гарипова Елена Валентиновна 
11) Головатенко Валерий Петрович 
12) Горлова Людмила Николаевна 
13) Гренишин Иван Владимирович 
14) Гриб Ирина Викторовна 
15) Елсукова Наталья Александровна 
16) Ерошенко Наталья Юрьевна 
1 7) Зубарева Валентина Михайловна 
18) Зяткевич Елена Юрьевна 
19) Ивашкина Ирина Евгеньевна 
20) Киршковский Алексей Иосифович 
21) Клюева Светлана Алексеевна 
22) Козлов Андрей Иванович 
23) Коурова Галина Ивановна 
24) Кулькина Наталья Николаевна 
25) Максимов Владимир Владимирович 
26) Малеванчук Елена Николаевна 
27) Мезенцева Елена Леонидовна 
28) Микулин Александр Васильевич 
29) Мочалова Надежда Юрьевна 
30) Мурашко Дмитрий Иванович 
31) Накопалло Вадим Олегович 
32) Палтусов Анатолий Александрович 
33) Пискунов Михаил Юрьевич 
34) Плахов Александр Иванович 
35) Плисковская Светлана Владимировна 
36) Плосконенко Марина Леонидовна 
3 7) Пятыгин Николай Семенович 
38) Рыморова Светлана Викторовна 



24 

1 2 3 
39) Савельева Елена Эдуардовна 
40) Савина Татьяна Борисовна 
41) Сингер Павел Евгеньевич 
42) Слепухин Роберт Витальевич 
43) Устьянцева Татьяна Михайловна 
44) Ушаков Сергей Львович 
45) Флисиев Олег Николаевич 
46) Форгачи Роман Ласлович 
4 7) Францев Сергей Владимирович 
48) Шаров Олег Владиславович 
49) Шманева Татьяна Владимировна 
50) Юдина Любовь Георгиевна 

35. Управление социальной политики 1) Вахитов Шакир Касымович 
по городу Нижняя Тура 2) Каерс Любовь Михайловна 

3) Старостина Ирина Адольфовна 
4) Холмогорова Лариса Борисовна 

36. Управление социальной политики 1) Болецкий Николай Анатольевич 
по Новолялинскому району 2) Нахаев Сергей Александрович 

3) Тураева Светлана Алексеевна 
37. Управление социальной политики 1) Аганин Андрей Витальевич 

по городу Новоуральску 2) Аганина Евгения Борисовна 
3) Агапов Игорь Викторович 
4) Алексеева Татьяна Михайловна 
5) Ахмадеев Радик Вахитович 
6) Ахметгараева Тамара Анатольевна 
7) Братцев Константин Владимирович 
8) Братцева Марина Алексеевна 
9) Брусницына Наталья Евгеньевна 
1 О) Булдаков Юрий Аркадьевич 
11) Ванаг Георгий Григорьевич 
12) Воронина Елена Анатольевна 
13) Глинских Валерьян Владимирович 
14) Голубева Елена Вадимовна 
15) Дементьев Сергей Михайлович 
16) Дробинина Ольга Владимировна 
1 7) Ерохина Инна Викторовна 
18) Жуланова Елена Александровна 
19) Зараева Елена Михайловна 
20) Зверев Андрей Владимирович 
21) Кайнова Ирина Михайловна 
22) Ковтун Татьяна Владимировна 
23) Коршунов Сергей Петрович 



25 

1 2 3 
24) Коряков Владимир Иванович 
25) Крупская Бэлла Владимировна 
26) Крыжановский 
Сергей Александрович 

27) Кучма Светлана Николаевна 
28) Лапшина Наталия Владимировна 
29) Левый Виктор Михайлович 
30) Лешкова Виктория Николаевна 
31) Лобова Галина Владимировна 
32) Лощинкина Марина Геннадьевна 
33) Мартынов Владимир Владимирович 
34) Марченко Светлана Васильевна 
35) Маслов Дмитрий Владимирович 
36) Михайлов Евгений Станиславович 
3 7) Михайлюк Оксана Константиновна 
38) Неустроева Ирина Ильинична 
39) Никитина Марина Александровна 
40) Новиков Тимур Владимирович 
41) Новикова Елена Вячеславовна 
42) Панасюк Ольга Борисовна 
43) Покидаев Юрий Евгеньевич 
44) Попов Владимир Анатольевич 
45) Салтанова Наталья Васильевна 
46) Сергеева Светлана Александровна 
4 7) Скляр Светлана Валерьевна 
48) Скрыгина Светлана Валерьевна 
49) Стригова Татьяна Сергеевна 
50) Суворова Вера Павловна 
51) Сутормин Сергей Николаевич 
52) Теплоухов Андрей Александрович 
53) Трифонова Наталия Викторовна 
54) Тукмачёва Анна Юрьевна 
55) Тюпаева Галина Алексеевна 
56) Чувардин Андрей Анатольевич 
57) Шулаев Владимир Геннадьевич 
58) Шумакова Ирина Михайловна 
59) Шумова Ольга Владимировна 
60) Энская Майя Александровна 

38. Управление социальной политики 1) Азанов Юрий Витальевич 
по городу Первоуральску 2) Быкова Татьяна Романовна 

3) Валов Андрей Алексеевич 
4) Гумирова Рамзия Минимурзовна 



26 

1 2 3 
5) Екимова Наталья Викторовна 
6) Жабин Валерий Владимирович 
7) Загоскин Сергей Анатольевич 
8) Зернина Ольга Александровна 
9) Иванова Раиса Михайловна 
1 О) Иванова Резида Магдановна 
11) Игитова Ирина Николаевна 
12) Ипатов Вадим Борисович 
13) Исламов Марат Асхатович 
14) Казымов Вячеслав Валерьевич 
15) Козионова Светлана Григорьевна 
16) Корниенко Ольга Викторовна 
17) Куклин Николай Павлович 
18) Легкий Петр Романович 
19) Лутфуллина Елена Ивановна 
20) Лыжина Галина Алексеевна 
21) Марьинский Евгений Александрович 
22) Миронова Елена Викторовна 
23) Морозов Борис Васильевич 
24) Мухтабаров Марат Рафикович 
25) Мясникова Тамара Петровна 
26) Насибулин Науфаль Галиулович 
27) Никонова Елена Сергеевна 
28) Отарбаев Марат Касымович 
29) Попов Димитрий Сократович 
30) Рахманова Вера Ильинична 
3 1) Сарафанникова 
Анастасия Алексеевна 

32) Серебряков Александр Николаевич 
33) Сидорова Наталья Юрьевна 
34) Синицин Алексей Владимирович 
35) Солодкий Владимир Иванович 
36) Соломенникова Елена Викторовна 
3 7) Стулина Светлана Александровна 
38) Фаздинов Илгиз Рафитович 
39) Феденева Ольга Ивановна 
40) Федотов Михаил Николаевич 
41) Хакимов Флюр Хабибянович 
42) Холмогорова Ирина Владимировна 
43) Чермянин Игорь Степанович 
44) Чернобай Анна Прокопьевна 
45) Шанцева Наталья Анатольевна 



27 

1 2 3 
46) Шаяхмитова Альбина Нурулловна 
4 7) Шестаков Евгений Александрович 
48) Шестакова Светлана Викторовна 
49) Шихов Сергей Владимирович 
50) Юрченко Елена Владимировна 

--
39. Управление социальной политики 1) Алимов Ахмед 

по городу Полевскому 2) Байбуров Михаил Николаевич 
3) Волков Андрей Николаевич 
4) Изгорев Игорь Павлович 
5) Карфидов Дмитрий Владимирович 
6) Кротова Елена Викторовна 
7) Марченко Ольга Николаевна 
8) Павлов Вячеслав Вячеславович 
9) Петрова Оксана Сергеевна 
1 О) Попков Алексей Иванович 
11) Сафронов Александр Владимирович 
12) Семенов Юрий Иванович 
13) Толстов Валентин Николаевич 
14) Ушакова Татьяна Германовна 
15) Шкуматова 
Матлюба Маматразиковна 

40. Управление социальной политики 1) Бахирев Юрий Николаевич 
по Пышминскому району 2) Дисимбаев Ергазы Булатович 

3) Карелии Александр Викторович 
4) Коряков Андрей Александрович 
5) Лепихин Анатолий Иванович 

41. Управление социальной политики 1) Белоглазова Татьяна Владимировна 
по городу Ревде 2) Бормотова Лариса Владимировна 

3) Волков Алексей Валентинович 
4) Галанова Елена Аркадьевна 
5) Гордеев Сергей Александрович 
6) Готенко Евгений Николаевич 
7) Грамолина Любовь Ильинична 
8) Дудина Галина Валерьевна 
9) Екимова Ирина Борисовна 
1 О) Емельянова Оксана Николаевна 
11) Земляных Сергей Николаевич 
12) Злоказов Эдуард Владимирович 
13) Исакова Анжелика Хакимяновна 
14) Калмыкова Евгения Брониславовна 
15) Кирдина Марина Михайловна 
16) Кокорина Наталья Николаевна 
1 7) Колесник Сергей Владимирович 1 



28 

1 2 3 
18) Куклин Валерий Петрович 
19) Кулакова Лариса Ивановна 
20) Лазарева Юлия Анатольевна 
21) Малышев Андрей Анатольевич 
22) Масловская Марина Анатольевна 
23) Мисаилов Валерий Алфеевич 
24) Никитина Светлана Юрьевна 
25) Петрова Анна Владимировна 
26) Попова Ольга Витальевна 
27) Рубан Елена Валерьевна 
28) Сарапулова Ольга Геннадьевна 
29) Токмаков Владимир Анатольевич 
30) Упорова Ирина Владимировна 
31) Цветков Сергей Анатольевич 
32) Шалаева Надежда Геннадьевна 

42. Управление социальной политики 1) Абдрахимов Фарит Ялалович 
по Режевскому району 2) Абзалова Лариса Владимировна 

3) Айсина Ольга Николаевна 
4) Антонова Вера Владимировна 
5) Буркова Ольга Адольфовна 
6) Гарифуллин Вячеслав Хазинурович 
7) Генералов Владимир Викторович 
8) Дунаев Петр Григорьевич 
9) Зверев Иван Васильевич 
1 О) Калапова Ольга Андреевна 
11) Карцева Татьяна Геннадьевна 
12) Кондратьев Андрей Владимирович 
13) Кретова Галина Александровна 
14) Лахина Светлана Евгеньевна 
15) Мальцева Анна Сергеевна 
16) Манькова Татьяна Михайловна 
1 7) Минеев Леонид Аркадьевич 
18) Минигазиев Комиль Кавиевич 
19) Миронов Сергей Николаевич 
20) Нестеров Сергей Борисович 
21) Перина Оксана Александровна 
22) Писчик Игорь Михайлович 
23) Подшивалова Халида Хабибшиновна 
24) Попова Галина Васильевна 
25) Радченко Татьяна Николаевна 
26) Рыбина Светлана Юрьевна 
27) Сиков Владимир Николаевич 



29 

1 2 3 
28) Сурнин Руслан Валерьевич 

1 29) Сурнина Анна ~ладимировна 
30) Турушев Владимир Борисович 
31) Шаландина Татьяна Викторовна 
32) Шешуков Владимир Павлович 
33) Ширяева Наталья Валерьевна 
34) Язвенко Александр Николаевич 

43. У правление социальной политики 1) Быкова Надежда Александровна 
по городу Североуральску 2) Вакулина Ирина Николаевна 

3) Васильева Татьяна Станиславовна 
4) Васильковский Александр Николаевич 
5) Васильковский Сергей Владимирович 
6) Ващилов Виталий Викторович 
7) Гайдуков Валерий Станиславович 
8) Головатюк Ирина Александровна 
9) Груколенко Людмила Ивановна 
1 О) Гудырев Александр Николаевич 
11) Демидов Алексей Сергеевич 
12) Долгов Виталий Валерьевич 
13) Еманов Андрей Григорьевич 
14) Ермаков Андрей Леонидович 
15) Ермолина Ольга Ивановна 
16) Зуев Алексей Рафаилович 
1 7) Китенко Дмитрий Валерьевич 
18) Козлов Сергей Константинович 
19) Кокшарова Наталья Зиновьевна 
20) Лавриков Сергей Владимирович 
21) Ландо Эльвира Шамильевна 
22) Логвенок Людмила Леонидовна 
23) Лукин Сергей Иванович 
24) Лукьянов Иван Семенович 
25) Масленникова Галина Васильевна 
26) Матвеев Владимир Владимирович 
27) Митронова Галина Петровна 
28) Нартдинов Альберт Мухутдинович 
29) Новоселова Оксана Николаевна 
30) Осач Евгений Александрович 
31) Панфилов Дмитрий Владимирович 
32) Перевицкая Светлана Александровна 
33) Пестова Татьяна Анатольевна 
34) Пугачева Галина Петровна 
35) Самохина Валентина Анатольевна 



30 

1 2 3 
36) Скорикова Антонина Александровна 
3 7) Тимофеева Светлана Станиславовна 
38) Устинов Михаил Алексеевич 
39) Хозяинова Светлана Васильевна 
40) Чустеева Елена Александровна 
41) Шайхутдинов Рамиль Расимович 
42) Швачко Дмитрий Николаевич 
43) Шоль Ольга Вячеславовна 

44. У правление социальной политики 1) Александров Сергей Гаврилович 
по городу Серову и Серовскому 2) Андрашитов Сергей Александрович 
району 3) Артемов Алексей Викторович 

4) Бакланова Татьяна Владимировна 
5) Бикмулин Валерий Анатольевич 
6) Божко Лариса Николаевна 
7) Бондарчук Андрей Викторович 
8) Булычева Светлана Леонидовна 
9) Бушуев Александр Серафимович 
1 О) Вахрушев Владимир Николаевич 
11) Вечкутова Светлана Юрьевна 
12) Выродов Игорь Викторович 
13) Гизатуллин Рустем Самигуллович 
14) Гирева Альбина Александровна 
15) Гогольков Марат Викторович 
16) Голубева Елена Михайловна 
1 7) Городов Анатолий Николаевич 
18) Гробовец Анатолий Владимирович 
19) Громовик Михаил Владимирович 
20) Груздев Евгений Николаевич 
21) Денисов Леонид Александрович 
22) Дружнов Алексей Валентинович 
23) Дудин Владимир Аркадьевич 
24) Ерёмина Марианна Александровна 
25) Естюнина Наталья Юрьевна 
26) Жуйков Юрий Александрович 
27) Заколюжный Владимир Юрьевич 
28) Зарайский Владимир Алексеевич 
29) Зубков Дмитрий Борисович 
30) Зырянов Николай Михайлович 
31) Ибраев Игорь Владимирович 
32) Иванов Тимофей Сергеевич 
33) Иктисамова Елена Васильевна 
34) Инишева Любовь Алексеевна 



31 

1 2 3 
35) Исаева Нина Ивановна 
36) Калус Андрей Александрович 
3 7) Карпышев Юрий Владимирович 
38) Коник Ольга Федоровна 
39) Конышев Валерий Викторович 
40) Корнилов Александр Юрьевич 
41) Королёв Иван Владимирович 
42) Костоусов Евгений Викторович 
43) Костромитинов Алексей Николаевич 
44) Костяев Виктор Геннадьевич 
45) Косухин Виктор Пантилеевич 
46) Кошелупов Сергей Ильич 
4 7) Кошкин Дмитрий Анатольевич 
48) Кривоногов Олег Викторович 
49) Кротова Ольга Константиновна 
50) Лапшина Ирина Геннадьевна 
51) Лопаева Ирина Ивановна 
52) Макаров Александр Сергеевич 
53) Макарова Танзиля Карибулловна 
54) Мальцев Юрий Викторович 
55) Медведев Олег Петрович 
56) Микрюков Сергей Александрович 
57) Микрюкова Марина Валерьевна 
58) Михеев Александр Владимирович 
59) Мозейка Дмитрий Александрович 
60) Мостович Татьяна Вадимовна 
61) Моторин Александр Игоревич 
62) Мухаметзянова Галина Михайловна 
63) Никитина Марина Федоровна 
64) Нутфуллин Дамир Магсумович 
65) Огнева Людмила Анатольевна 
66) Павлова Наталья Сергеевна 
67) Паршина Кира Разимовна 
68) Пелевина Анна Дмитриевна 
69) Перевозкин Олег Александрович 
70) Печерина Светлана Юрьевна 
71) Попов Дмитрий Дмитриевич 
72) Ремпель Лариса Владимировна 
73) Римарь Олег Александрович 
74) Рудакова Ольга Олеговна 
75) Рыжаков Вячеслав Николаевич 
76) Сабитов Ринат Мансурович 



32 

1 2 3 
77) Северухина Светлана Владимировна 
78) Серкова Анастасия Сергеевна 
79) Смертина Наталья Леонидовна 
80) Соколов Виталий Викторович 
81) Соколов Дмитрий Викторович 
82) Талащенко Сергей Игоревич 
83) Тарасов Сергей Владимирович 
84) Терехова Оксана Леонидовна 
85) Титов Артем Николаевич 
86) Тренихин Сергей Владимирович 
87) Турецких Дмитрий Александрович 
88) Устинов Олег Львович 
89) Хардин Спартак Сергеевич 
90) Храмцова Надежда Зигмундовна 
91) Чемоданов Евгений Юрьевич 
92) Шабанова Марина Юрьевна 
93) Шадрин Алексей Александрович 
94) Шадрин Сергей Александрович 
95) Шамсутдинова Елена Анатольевна 
96) Шулаков Сергей Анатольевич 

45. Управление социальной политики 1) Апсолямов Фарсил 
по Слобод о-Туринскому району 2) Задорожных Виктор Викторович 

3) Захваткин Алексей Аркадьевич 
4) Мошкин Василий Борисович 
5) Обросова Елена Викторовна 
6) Сорокин Вячеслав Михайлович 
7) Худяков Александр Александрович 1 

46. Управление социальной политики 1) Буданов Виктор Васильевич 
по Сухоложскому району 2) Волков Айрат Жамилович 

3) Григорьева Антонина Сергеевна 
4) Демин Сергей Романович 
5) Дмитренко Неля Валентиновна 
6) Зубакин Алексей Витальевич 
7) Краснова Юлия Михайловна 
8) Никифорова Надежда Ивановна 
9) Объедков Николай Алексеевич 
1 О) Павлик Раиса Никитична 
11) Панченко Мария Львовна 
12) Фалин Вячеслав Валерьевич 
13) Ходусов Владимир Александрович 



33 

1 2 3 
47. У правление социальной политики 1) Г ончарук Пётр Иванович 

по Сысертскому району 2) Котегов Александр Васильевич 
3) Редькина Елена Валерьевна 
4) Чернавских Василий Васильевич 
5) Шарипов Назиф 

48. У правление социальной политики 1) Барькова Галина Игнатьевна 
по Тавдинскому и Таборинскому 2) Жебрякова Елена Николаевна 
районам 3) Кулаков Юрий Иванович 

4) Кулешов Виталий Иванович 
5) Мякота Денис Юрьевич 
6) Хворов Виктор Павлович 
7) Хворова Наталья Вячеславовна 
8) Шабанова Гульпче Агамурадовна 

49. Управление социальной политики 1) Бабурчина Антонина Григорьевна 
по Талицкому району 2) Берсенев Владимир Александрович 

3) Гаврилина Надежда Ивановна 
4) Колесникова Салия Айратовна 
5) Мусиенко Елена Владимировна 
6) Мухин Андрей Анатольевич 
7) Новоселов Сергей Афанасьевич 
8) Огурчак Наталья Владимировна 
9) Салаватова Светлана Владимировна 
1 О) Саночкин Дмитрий Григорьевич 
11) Чашкина Елена Николаевна 
12) Шалапугин Сергей Васильевич 

50. Управление социальной политики 1) Афанасьев Анатолий Викторович 
по Тугулымскому району 2) Тальников Михаил Андреевич 

51. Управление социальной политики 1) Бородина Любовь Николаевна 
по Туринскому району 2) Карташов Виктор Алексеевич 

3) Семёнов Владимир Витальевич 
4) Сорокина Вера Александровна 
5) Тушнолобов Анатолий Дмитриевич 

52. У правление социальной политики 1) Азанов Александр Михайлович 
по Шалинскому району 2) Гладких Татьяна Павловна 

3) Калинин Михаил Михайлович 
4) Кашина Надежда Владимировна 
5) Кунгуров Дмитрий Владимирович 
6) Рогожников Максим Григорьевич 
7) Смоленская Наталия Александровна 
8) Филиппов Сергей Иванович 
9) Черепков Андрей Николаевич 


		2016-08-22T16:35:49+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




